a 3 righi    b segue depennato Fran    c et concessit-benefaciendum nel margine esterno, in cor-

rispondenza dei righi 1-4    d Fran nel margine interno    e nel testo rel    f et in interlinea    g qua

pecunia-teneatur nel margine interno con segno di richiamo    h un terzo di carta    i nel margine supe-

riore MCCCLII, indictione quinta    j segue depennato reverendi
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113

1352 febbraio post 1, <in curia prefati patris et domini, in camera deputata rationibus
bonorum ipsius>

Lanfranco de Zecardis da Bobbio, vicario in temporalibus e procuratore di Gio-
vanni Visconti, a nome di quest’ultimo in quanto coerede del fratello Luchino e a nome
degli altri coeredi, loca il dazio del pane a Pandino e una casa nella stessa località, già
appartenuti a Luchino, ad Antoniolo da Turate. Francesco del fu Pietro de Vigloe e
Anselmo del fu Giacomo Ferrarius, entrambi residenti a Pandino, si costituiscono fi-
deiussori.

Il documento è mutilo.

Locatio facta Antoniolo de Turate [de datio pani]s albi [de Pandino]

Eisdem anno, indictione, die et loco et presentibus eisdem notariis et testibus.
Sapiens vir dominus Lanfranchinus de Bobio iurisperitus, reverendi patris et domi-
ni, domini Iohannis Vicecomitis Dei gratia archiepiscopi et generalis domini Me-
diolani et cetera vicarius in temporalibus generalis et eiusdem patris et domini pro-
curator, ut constat instrumento procuratorii [tra]dito per me Lanzarotum Nigro-
num notarium die nono mensis aprilis MCCCXLVIIII, procuratorio [nomine prefa-
ti] patris et domini et nomine et vice heredum quondam magnifici domini domini
Luchini Vicecomitis [olim domini Mediolani et cetera loca]vit et concessit nomine
locationis et ficti ad benefaciendum Antoniolo de Turate [... Pandini] a ultra Ad-
duam, presenti et [recipie]nti, nominative datium panis [albi ... con]ditione b, modo
et forma [...] c magnifici domini Luchini ... d / (c. 13r) bone monete Mediolani nunc
currentis sub pena quarti, qua pena soluta vel non, nichilominus sortem solvere te-
neatur, cum omnibus expensis, dampnis et interesse littis et extra. Hoc acto et dicto
inter eos contrahentes per pactum spetiale quod dictus conductor possit et ei liceat
contra fraudantes dictum datium et contra dare debentes et qui dare debebunt occa-
sione dicti datii procedere in condempnando et puniendo seu condempnari et puniri
fatiendo et in petendo et exigendo ac in quolibet casu in omnibus et per omnia
prout de huiusmodi datio procedunt et fatiunt et procedere et facere possunt ha-
bentes simille datium in comitatu Mediolani, et omnes pene applicentur pro dimi-
dia e camere prefati patris et domini, et pro reliqua dimidia dicto conductori; in fine
vero dicti anni teneatur et debeat dictus conductor traddere et restituere predicto
locatori dicto nomine, immo dictis heredibus, seu agentibus pro eo, possessionem
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et tenutam seu quasi predictorum datii et domus a nemine occupatam, suis propriis
expensis, dampnis et interesse et sine dampno et dispendio dictorum heredum; que
omnia et singula dare, solvere, attendere, observare et adimplere promisit et vadiam
dedit et se et omnia sua bona pignori obligavit dictus Antoniolus conductor pre-
dicto domino Lanfranchino et michi Lanzaroto notario et publice <persone>, sti-
pullantibus et recipientibus nomine et vice predictorum heredum quondam domini
Luchini. Et inde per omnia pro predictis omnibus attendendis, observandis et adim-
plendis pro predicto conductore et eius precibus et mandato extiterunt fideiussores
Francischus, filius quondam Petri de Viglue 1, et Anselmus, filius quondam Iacobi
Ferrarii, qui ambo habitant in dicto loco Pandino, uterque eorum insolidum, qui se
constituerunt principalles debitores, solutores, observatores et completores, obli-
gando se et omnia eorum et utriusque eorum insolidum bona pignori predicto do-
mino Lanfranchino et michi notario, stipullantibus et recipientibus nomine et vice
predictorum heredum, ita quod uterque eorum insolidum teneatur et cum effectu
conveniri possit de toto et primo loco. Que omnia et singula fecerunt dicti con-
ductor et fideiussores quilibet eorum insolidum, ita quod ad premissa possi<n>t
omni tempore ubique, licet ibi suum non foret proprium domicillium, realiter et
personaliter conveniri, constituentes tenere et possidere seu quasi se et omnia eo-
rum et cuiuslibet eorum insolidum bona nomine prefati patris et domini seu nomine
dictorum heredum; pacto spetiali apposito quod liceat dicto locatori dicto nomine
sive dictis heredibus et cuilibet agenti vel acturo pro eis f sua propria auctoritate et
sine [servitore et banno] et sine licentia alicuius iusdicentis, diebus feriatis et causis
colloca[tis vel collocandis] non obstantibus, ubique dictos conductorem et fideius-
so[res per]sonaliter c[apere ...] g accipere, robbare, s[axire ...] h alienare et ... d